
 
 

1 

                                                                                                             Číslo smlouvy objednatele: JS/0195/2021/OKS 
                                                                                                             Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

SMLOUVA O DÍLO 
 uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

Objednatel: Město Valašské Meziříčí  
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou  
IČO: 00 304 387  
DIČ: CZ 00 304 387 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí 
číslo účtu:  
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:   referent Odboru školství, kultury a sportu 
 

referent Odboru komunálních služeb  

 

(dále jen „objednatel“) 

 
Zhotovitel: MgA. Jiří Plieštik 
se sídlem: Písečné 35, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
IČO: 86641662 
DIČ:                                             
bankovní spojení: Česká spořitelna 
číslo účtu:  
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:         MgA. Jiří Plieštik 
telefon, e-mail                          
zapsaný: Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Bystřice 
 nad Pernštejnem 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

I. Předmět smlouvy  

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo „Náměstí ve Valašském 
Meziříčí - Časová osa a stopy T. G. Masaryka“ (dále jen „dílo“) za podmínek specifikovaných v této smlouvě 
a jejich přílohách.  

2.  Zhotovitel je povinen navrhnout a zhotovit dílo tak, aby: 

 Časová osa byla umístěna v úrovni budoucí dlažby v centrální ose Náměstí ve Valašském Meziříčí, 
od sochy sv. Floriána k mariánskému sloupu a obsahovala celkem min. 30 a max. 40 milníků1. Dílo 
zhotovitele obsahuje celkem 33 milníků. 

                                                 
1 Zhotovitel je povinen pro realizaci časové osy zvolit milníky ze Seznamu milníků pro časovou osu (příp. Seznamu 
dodatečných milníků pro časovou osu), jenž mu byl předložen v rámci výběrového řízení pro tuto veřejnou zakázku. 
Pokud zhotovitel nevyužije maximálního počtu milníků (10) ze Seznamu dodatečných milníků pro časovou osu, vyhrazuje 
si objednatel  právo určit pořadí důležitosti dodatečných milníků, které zhotovitel využije (tzn. konkrétní výběr milníků 
(a jejich textu) ze Seznamu dodatečných milníků pro časovou osu provede objednatel). 



 
 

2 

 Stopy T.G. Masaryka byly umístěny v úrovni budoucí dlažby v jihozápadní části Náměstí ve 
Valašském Meziříčí před domem č.p. 70 ( v komunikaci pro pěší) a jejich celková plocha byla 0,25 
m2 ( +10%). 

 Časová osa i Stopy T.G. Masaryka dlouhodobě odolávaly času, povětrnostním vlivům, 
mechanickému opotřebení (zejména chůze, žvýkačky, vosk, rachejtle …) a vandalům, zároveň výše 
uvedené musí být snadno čistitelné běžnými čisticími prostředky.  

Všechny tyto požadavky již zhotovitel bral v  úvahu ve své nabídce v rámci výběrového řízení a je povinen 
tyto požadavky i dále zohledňovat při provádění díla dle této smlouvy.  

Časovou osu (vč. milníků) a Stopy T.G. Masaryka je zhotovitel povinen osadit v úrovni budoucí dlažby, samotný 
text je zhotovitel povinen umístit zároveň s dlažbou nebo tento text může vystupovat nad úroveň dlažby max. 
o 10 mm.  

 

3. Dílo spočívá zejména v následujících činnostech: 
- 1. část díla: 

Zhotovení výrobní (dílenské) dokumentace díla  - dle návrhu výtvarného řešení díla vč. vizualizace, 
včetně jejího odsouhlasení objednatelem. Návrh výtvarného řešení díla vč. vizualizace předložil 
zhotovitel objednateli v rámci výběrového řízení – tento návrh je přílohou této smlouvy, 

- 2. část díla: 
a) Zhotovení vzorku jednoho milníku a jeho předložení ke schválení objednateli (vzorek nemusí být 

z finálního materiálu – materiál nutno předem odsouhlasit s objednatelem). 
b) Zhotovení samotné Časové osy (vč. milníků)  a Stop T.G. Masaryka (včetně všech souvisejících 

prací – např. zhotovení formy, dodání modelu do slévárny a jeho odlití, případná povrchová 
úprava, patinace apod.) v souladu s objednatelem odsouhlasenou výrobní (dílenskou) 
dokumentací, odsouhlaseným vzorkem, touto smlouvou a jejími přílohami, jejich doprava a 
osazení v místě plnění včetně pomocného montážního materiálu a prací. Zhotovitel je povinen 
Časovou osu (vč. milníků) a Stopy T.G. Masaryka stabilně upevnit v místě plnění.  

c) Veškeré dokončovací a kompletační práce na místě plnění.  
 

4. Součástí díla jsou rovněž následující činnosti: 

 Vybudování, zprovoznění, vlastní provoz, údržba, likvidace a vyklizení zařízení staveniště, 

 Zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 

 Doprava a konečná instalace předmětu smlouvy (2. části díla) včetně základových konstrukcí, 
pomocného -  připojovacího a kotvícího materiálu, 

 Opatření k ochraně životního prostředí – k použitým výrobkům a materiálům budou doloženy atesty 
o nezávadnosti pro zdraví a životní prostředí, 

 Zajištění všech nutných zkoušek a revizí, 

 Likvidace odpadů včetně poplatků a dokladů o likvidaci v souladu s platnou legislativou, 

 likvidace obalových materiálů dle platné legislativy, 

 Uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu, 

 Příprava a doložení dokladů nezbytných k předání a převzetí díla, včetně certifikátů a prohlášení o 
shodě použitých materiálů a výrobků (viz obchodní podmínky města Valašské Meziříčí), 

 Návod na údržbu a čištění jednotlivých prvků. 

5. Zhotovitel je povinen si před zhotovením díla zajistit písemný souhlas objednatele s provedením díla ve 
formě výrobní (dílenské) dokumentace díla. Výrobní (dílenská) dokumentace musí vycházet 
z „Podrobného technického popisu díla“, jenž zhotovitel předložil v rámci své nabídky ve výběrovém 
řízení a zhotovitel je v rámci výrobní (dílenské) dokumentace oprávněn pouze zpřesňovat popis díla 
nikoliv jej však jakkoliv měnit. Bez písemného odsouhlasení objednatele není možné zahájit práce na 2. 
části díla. Kopie písemného odsouhlasení bude přiložena k prvnímu daňovému dokladu (faktuře).  

6. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu sjednanou v této 
smlouvě za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  



 
 

3 

7. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění a časový harmonogram:  
a) 1. část díla -  výrobní (dílenská) dokumentace 

 
Termín zahájení:    ihned po účinnosti této smlouvy 

Termín ukončení:    do 4 měsíců od účinnosti této smlouvy 

 

b) 2. část díla – všechny ostatní činnosti vyjma výrobní (dílenské) dokumentace (zejména zhotovení  
Časové osy (vč. milníků) a Stop T.G. Masaryka jejich doprava do místa plnění a instalace v místě 
plnění 
Termín zahájení:    do 10 kalendářních dní od doručení výzvy k zahájení prací od  

     objednatele zhotoviteli 

Termín ukončení:  nejpozději do 31. 7. 2022   

Realizace 2. části díla bude probíhat zároveň s revitalizací (rekonstrukcí) náměstí. Dodavatel i 
zadavatel si jsou vědomi skutečnosti, že realizace revitalizace (rekonstrukce) náměstí je časově 
náročným procesem, z tohoto důvodu si stanovují nejzazší termín, do kdy je zadavatel oprávněn 
vyzvat dodavatele k zahájení prací na 2. části díla: a to nejpozději do dubna 2022-  nevyzve-li zadavatel 
dodavatele do tohoto termínu k zahájení prací na 2. části díla, má se za to, že 2. část díla nebude 
realizována. Zadavatel a dodavatel jsou oprávněni v případě prodloužení realizace revitalizace 
(rekonstrukce) náměstí na základě vzájemné dohody výše uvedený termín (pro vyzvání k zahájení 
prací na 2. části díla) případně dodatkem posunout.  Nerealizací 2. části díla nevzniká dodavateli žádný 
nárok na proplacení již případně dodavatelem vynaložených nákladů na 2. část díla, pokud tyto 
náklady dodavatel vynaložil ještě před výzvou zadavatele k zahájení prací na 2. části díla. 
 

2. Místem plnění pro: 

- Časovou osu (vč. milníků) je Náměstí, Valašské Meziříčí, parc. č.  111, k.ú. Valašské Meziříčí-město, 
mezi  sochou sv. Floriána a Mariánským sloupem 

- Stopy T. G. Masaryka je Náměstí, Valašské Meziříčí, , k.ú. Valašské Meziříčí-město před domem 
č.p. 70 

Objednatel si vyhrazuje právo rozhodnout o konečném umístění díla, jakožto i o případném jeho přesunu.  

 

3. Zhotovitel je oprávněn provést instalaci Časové osy (vč. milníků) a Stop T.G. Masaryka v místě plnění na 
výzvu objednatele v souladu s projektem revitalizace (rekonstrukce) náměstí. Zhotovitel je povinen si 
před instalací   Časové osy (vč. milníků) a Stop T.G. Masaryka zajistit souhlas objednatele s jejich instalací. 
Objednatel je povinen souhlas s instalací  výše uvedených částí díla udělit v případě, že stavební práce 
v souladu s projektem revitalizace (rekonstrukce) náměstí jsou provedeny v takovém rozsahu, aby 
umožnily instalaci výše uvedených částí díla. Bez souhlasu objednatele nelze provést instalaci  Časové osy 
(vč. milníků) a Stop T.G. Masaryka na místě plnění a zhotovitel je povinen na své náklady uschovat tyto 
části díla až do okamžiku instalace. V případě, že zhotovitel nebude moci instalovat  výše uvedené části 
díla, jelikož nebude disponovat souhlasem objednatele (z důvodu, že nebudou stavební práce provedeny 
v rozsahu, aby umožňovaly instalaci Časové osy (vč. milníků) a Stop T.G. Masaryka), pak není objednatel 
oprávněn po zhotoviteli požadovat jakoukoliv smluvní pokutu v souvislosti s takto vzniklým prodlením 
zhotovitele. Zhotovitel je povinen po obdržení souhlasu objednatele provést instalaci  Časové osy (vč. 



 
 

4 

milníků) a Stop T.G. Masaryka v místě plnění, přičemž celková délka instalace nesmí přesáhnout max. 14 
po sobě jdoucích dní. 

 

III. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. této 
smlouvy po celou dobu realizace díla. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a 
nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.  

V konečné ceně díla je rovněž zahrnuto DPH, je-li zhotovitel plátcem DPH. 

 Cena za 1. část díla …………400 000 Kč bez DPH  
 Cena za 2. část díla ………1 320 000 Kč bez DPH 

 
Celková cena díla v Kč bez DPH:  1 720 000    

(DPH ve výši 15 % činí   258 000 Kč) 

 Celková cena díla v Kč vč. DPH:   1 978 000 

(Zhotovitel je plátcem DPH) 

2. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena průběžně na základě maximálně 3 zhotovitelem vystavených 
daňových dokladů (faktur). Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit daňový doklad (fakturu) za 1. část 
díla po předání a převzetí této části díla objednatelem. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit daňové 
doklady (faktury) za 2. část díla následujícím způsobem: 

a)první daňový doklad (fakturu), je zhotovitel oprávněn vystavit v maximální výši 50% z ceny za 
druhou část díla vč. DPH po prokazatelném zhotovení díla (tj. Časové osy vč. milníků a Stop T.G. 
Masaryka)a uskladnění u zhotovitele před jeho instalací (součástí tohoto daňového dokladu (faktury) 
musí být protokol z prohlídky díla objednatelem vč. podpisu objednatele. Bez tohoto dokladu je 
daňový doklad (faktura) neúplný), 

b) druhý daňový doklad (fakturu) je zhotovitel oprávněn vystavit na zbývající částku z ceny za druhou 
část díla vč. DPH, a to na základě závěrečného daňového dokladu (faktury)  po předání a převzetí této 
části díla objednatelem (tj. po dopravě díla do místa plnění a jeho osazení v místě plnění).   

3. Předání a převzetí díla 1. části díla bude provedeno v místě předání: MěÚ Valašské Meziříčí, Zašovská 784, 
Valašské Meziříčí, Odbor komunálních služeb na základě předávacího protokolu.  
Předání a převzetí 2. části díla bude provedeno na místě plnění na základě podpisu předávacího protokolu. 
Předávací protokol bude tvořit přílohy daňových dokladů (faktur). 

4. Splatnost daňových dokladů (faktur) činí 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení daňového dokladu 
(faktury) objednateli. 

5. Všechny doklady musí být vyhotoveny v souladu s platnými právními předpisy (zejména se zákonem  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů). 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. O předání a převzetí jednotlivých částí díla budou sepsány předávací protokoly, jejichž kopie budou 
přiloženy k příslušným daňovým dokladům (fakturám). Bez těchto předávacích protokolů jsou daňové 
doklady (faktury) neúplné. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho částech v plném rozsahu až do 
dne předání a převzetí celého díla či jeho části bez vad objednatelem.  

3. Smluvní strany si stanovily záruční dobu v délce 10 let od předání a převzetí jednotlivé části díla. Záruka 
za jakost počíná běžet od okamžiku předání a převzetí jednotlivé části díla objednateli a podpisu 



 
 

5 

předávacího protokolu konkrétní jednotlivé části díla objednatelem (tzn. 1. část díla zvlášť a zvlášť pro 2. 
část díla). 

4. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontrole. 

5. Zhotovitel je povinen koordinovat své práce se zhotovitelem revitalizace (rekonstrukce) náměstí, jehož 
kontaktní údaje budou zhotoviteli objednatelem předány - v případě porušení této povinnosti je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5% celkové ceny díla v Kč vč.  DPH. Aplikace 
této smluvní pokuty nevylučuje právo objednatele na náhradu škody v souvislosti s porušením tohoto 
ustanovení a rovněž aplikaci jiných smluvních pokut dle této smlouvy či Obchodních podmínek města 
Valašské Meziříčí. 

6. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, se řídí Obchodními podmínkami Města Valašské Meziříčí, 
které tvoří přílohu této smlouvy. Ustanovení této smlouvy mají přednost před ustanoveními Obchodních 
podmínek Města Valašské Meziříčí.  

7. Práva a povinnosti související s problematikou duševního vlastnictví/autorských práv jsou upravena v 
Obchodních podmínkách města Valašské Meziříčí. Předpokládaným využitím díla je prezentace díla 
veřejnosti ve veřejnosti přístupném místě.  Smluvní strany si stanovily, že pod pojmem projektová 
dokumentace dle čl. 21.2.2. Obchodních podmínek Města Valašské Meziříčí se rozumí rovněž výrobní 
(dílenská) dokumentace. V případě, že by zhotovitel odmítl či nebyl schopen (např. z důvodu smrti) 
realizovat 2. část díla (tj. zhotovení díla, jeho doprava a osazení v místě plnění), je objednatel oprávněn 
od zbývající části smlouvy odstoupit a zadat realizaci této části díla třetí osobě nezávisle na vůli 
zhotovitele, bez souhlasu zhotovitele a bez nároku zhotovitele na jakoukoliv odměnu. Zhotovitel v případě 
odmítnutí nastoupení k realizaci 2. části díla je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ceny 
za 1 část díla v Kč vč. DPH. Aplikace této smluvní pokuty nevylučuje právo objednatele na náhradu škody 
v souvislosti s porušením tohoto ustanovení a rovněž aplikaci jiných smluvních pokut dle této smlouvy či 
Obchodních podmínek města Valašské Meziříčí. 

8. Zhotovitel svou účastí ve výběrovém řízení a uzavřením této smlouvy souhlasí s tím, že jeho nabídka/návrh 
výtvarného řešení (vč. vizualizace umístění díla do prostoru a podrobného technického popisu díla) a 
výrobní (dílenská) dokumentace může být zadavatelem uveřejněna na webových stránkách zadavatele a 
představena veřejnosti (např. na jednáních rady a zastupitelstva města) a dále rovněž bezplatně 
publikována, reprodukována a případně také vystavena (zejména v rámci zveřejnění výsledků 
soutěže/výběrového řízení a propagace soutěže/výběrového řízení). V případě, že zhotovitel a autor jsou 
dvě odlišné osoby, prohlašuje tímto zhotovitel, že disponuje souhlasem autora k výše uvedeným 
činnostem dle tohoto článku - tento souhlas autora prokázal zhotovitel v rámci své nabídky ve výběrovém 
řízení a zavazuje se udržovat souhlas autora v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy. V případě 
porušení tohoto ustanovení zhotovitelem je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10% celkové ceny díla v Kč vč. DPH. Aplikace této smluvní pokuty nevylučuje právo objednatele na 
náhradu škody v souvislosti s porušením tohoto ustanovení a rovněž aplikaci jiných smluvních pokut dle 
této smlouvy či Obchodních podmínek města Valašské Meziříčí. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem 
města Valašské Meziříčí dne 28. 1. 2021 pod bodem Z 18/09. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro její uzavření 
stanovené tímto zákonem (§ 41). 

3. Objednatel prohlašuje, že výběr zhotovitele byl proveden v souladu s revidovanou Směrnicí č. IV.2 pro 
zadávání veřejných zakázek.  



 
 

6 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této 
smlouvě a jejích všech případných přílohách na webových stránkách města Valašské Meziříčí, v registru 
smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci starosty Města Valašské Meziříčí na 
základě pověření Rady města Valašské Meziříčí ze dne 10.09.2019 pod bodem R 22/63/3. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Účinnosti nabývá tato smlouva 
dnem uveřejnění v registru smluv. V případě, že uveřejnění smlouvy není zákonem vyžadováno, pak 
smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel 
jedno vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky Města Valašské Meziříčí 
Příloha č. 2: Návrh výtvarného řešení díla (dokládá zhotovitel) 
Příloha č. 3: Vizualizace umístění díla do prostoru (dokládá zhotovitel) 
Příloha č. 4: Podrobný technický popis díla (dokládá zhotovitel) 

 
 
 
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne: 11.8.2021     V Písečném dne:  
 
 
 
 
 
    
 ………………………………………. …………………………………… 
 Město Valašské Meziříčí                MgA. Jiří Plieštik 
 Mgr. Robert Stržínek, starosta       zhotovitel  
                         objednatel   
                       


